prefationis misse

in infinitū sua perfectiōe separatus: nedum a terra sed sup celos in
immensum eleuatus: ipse legislator: et oī m psecrator. **Dicit** tamē
ter sanctus: ppter trinitatē personaz: vt dictū est: q̄si diceret: **Sctūs**
pater a quo omnia: **Sanctus** filius per quē oīa: **Sanctus** spiritus
in quo oīa. Est autē sc̄tūs non ab inherente p̄prietate vel actu pceden
te vt angelus aut hō: sed ab essentia sua: q̄ cū vna sit in tribus: vna
est sanctitas trium: Ideo licet p̄ sc̄tūs: sanctus filius: sc̄tūs sp̄s san
ctus. nō s̄i tres sancti: sed vnus est sanctus: sicut nō tres dñi: s̄ vn⁹
est dñs: vnus deus: vnus increatus: vnus imensus. **S** **Ideo** se
quit in singulari. Dñs deus sabaoth: q̄ virtutū vel exercituum in
terpretat: q̄ oīs virtus exercituum celestiu⁹ et terrestriu⁹: est in māu ei⁹
quia sancta ecclesia triumphans in angelis ac beatis in celis: et mil
tans adhuc in terris: est terribilis vt castrorū acies ordinata. **Se**
quit: **Pleni sunt celi et terra gloria tua: q̄ in oībus creaturis superi**
oribus et inferioribus relucet gloria diuine maiestatis in plena omni
um subiectione: in sapientissima oīm gubernatōe: in suauissima om
niū st̄ute et p̄fectione: in q̄b̄ relucet vestigiū diuine glorie. **Vel**
pleni sunt celi: id est angeli habitatores celi: et terra id est homines
terre incole gloria tua. i. beatitudine: qua beati sunt in te: illi in re:
isti in spe. **S** **Sequit** sc̄da para. **hymni.** deuota supplicatio: et vo
ce hōim laudantiū cum d̄: **Osanna in excelsis: Qd̄ etiā clamabant**
in susceproē dñi sedentis sup ascellum in hierusalē: qui precesserunt
et qui sequebant: q̄m in nullo alio est salus p̄cedentibus xpm. id est pa
tribus veteris testamenti: et sequentibus in nouo testamento: q̄ in me
diatore xpo iesu. Est autē **osanna** dictio hebraica q̄ interpretat ob
secro salua. Nam cōponit̄ fm Remigiū ab osi q̄ est salua: et anna
q̄ est aduerbiū vel interiectio obsecrandi. Et fm hoc deberet dici:
Osanna: sed vsu d̄i osanna vt sit cōpositum ex corrupto et integro
Vel d̄i osanna per sinolimbā que est figura tollens vocalē de me
dio dictionis. **Oramus** igit̄ **Osanna. i. obsecro saluifica supple**
nos: in excelsis. id est in celis: vbi est salus p̄fecta et eterna. Nam ad
istā nobis dandā: xps qui descendit de celis: p̄sentia suam etiā ex
hibet in sacramento altaris. **S** **Sequit**: **Benedictus qui venit**
in nomine dñi: q̄ est gratiarū actio: cum qua: sicut patres aduentū
xpi p̄cedentes: vt Abraam: patriarche: et phete: et concomitantes
vt apostoli: et sequētes vt ceteri sancti ad xpm cōuersi: p̄secuti sunt
dñm: diuersis quidē temporibus: sed vna fide ad passionem venien
tem qua semetip̄m hostiam p̄ oībus obtulit. Ita eadē fide et gra
tiarum actione: recipiamus eum venientē in altaris sacramento: of
ferendum in eodem p̄ nobis deo patri sacrificium salutare. Dicit
mus autē benedict⁹: nō quasi ex nostra actione dei beatitudo auget

Osanna

Expositio

aut sibi donum quodcumque accedat; sed a nobis benedicitur id est benedictus predicatur laudatur et colitur: quia ipse venit plenam benedictionem quam benedixit nobis in omni benedictione spiritali (in nomine domini) id est patris: qui dominus est celi et terre et universorum. Venit autem ipse in nomine patris: sicut ipse ait: quia in omnibus quae gessit: non sua sed patris gloriam quasi ait: Ego inquit gloriam meam non quero: sed honorifico patrem meum. Et repetit: osanna in excelsis: exponat ut supra. Repetit autem propter duplicem stolam seu gloriam in excelsis promissam scilicet corporis et anime. Vel ut saluet a duplici miseria. A miseria culpe per gratiam: et a miseria peccati per gloriam. *Oratio* ergo dominum benedicendo: gratias agentes et dicentes: benedictus sis in eternum: et super benedictus qui venit in nomine domini: id est oratione divina in altari facta: quatenus cum sic venientem digne suscipientes: ab eo salutis benedictionem consequi mereamur: nunc et in excelsis: hic et in futuro Amen.

Sequitur canonis expositio que est pars missae altera et principalis.

2 cc. 18

Canon.

2 cc. 15

E igitur clementissimi /

me pro. Post partem primam missae que praeparatoria est ad sequentes. Sequitur pars secunda que canon dicitur: in qua perficitur eucharistiae consecratio. Decem autem dicitur canon: quia canones dicitur institutio vel regula. Quia haec verborum conuersio: regula est ad venerabilis eucharistiae consecrationem ordinata: partim a christo partim a patribus instituta. A christo quidem instituta sunt verba substantia quae formam integram consecrationis. Lettera vero verba quae ad dei laudem dicuntur ac orationes quae pro populo offeruntur: non uno tempore: nec ab uno tantum: sed diuersis temporibus a diuersis edita sunt: et per beatum Helasium papam qui quinquagesimum primus fuit a beato Petro simul sunt ordinata. Quamuis et nonnulla praestitum sunt a summis pontificibus addita. **S** Dicitur etiam secretum: ratione significatio. operatio. et placatio: quoniam signat secretissima fidei mysteria. Fuit et ibi secretissime operatio omnino creato intellectui inaccessibiles in subacta conuersionibus: de quibus infra dicitur. Debet quod pars illa missae sub silentio perferrit: ne tantum mysterium verba per auditum numerum visum et manifestam placationem vilescant. Atque ut sacerdos haec verba silenter profert: maiori deuotione cordis in deum feratur: qui ex auditu est cordis: non clamoris vocalis. Et propter etiam sacerdos celebrans quibusdam rationibus velatur in lateribus altaris dependentibus: ne a conspiciendis impediatur eius deuotio: quia ingreditur secretum fidei maximum. In cuius figura: sancta senectus in mosaico tabernaculo: dependente velo claudebatur: nec nisi summo sacerdoti